COMDEMA – Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente

               Lei Municipal n° 4233, de 27 de dezembro de 1996

Av. Dr. Maurice Allain, no 77 - Vila Rezende - Cep 13405-123 - Piracicaba/SP
Fone: (19) 3417-9494

E-mail: comdemapiracicaba@hotmail.com

1

Ofício nº 29/2013

  Piracicaba, 4 de junho de 2013

Ref. Convocação Reunião Ordinária de Junho de 2013

Prezado(a) Conselheiro(a),

 Convocamos Vossa Senhoria para reunião deste Conselho, a realizar-
se no dia 10 de junho (segunda-feira) , às 19h30 , no anfiteatro do Centro
Cívico/Prefeitura (Rua Capitão Antônio Corrêa Barbo sa, 2.233), a qual
consta da seguinte pauta:

1. Mesa-Redonda: A Política Nacional de Resíduos Só lidos em
Piracicaba

A mesa-redonda debaterá os avanços e os desafios para a implementação da
Política Nacional de Resíduos Sólidos (Lei Federal nº 12.305/2010) em Piracicaba.

Palestrantes:

• Rogério Vidal (Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente)
• Renato Morgado (Presidente do Comdema)
• Antonio José Miotto (Representante do setor empresarial)
• Ana Maria de Meira (ESALQ/USP e USP Recicla)

O evento é uma atividade preparatória para a 1ª Conferência Municipal de Meio
Ambiente, que será realizada no dia 29 de junho (sábado). Mais informações e
inscrições para a Conferência no link
http://www.sedema.piracicaba.sp.gov.br/?pag=noticia&id=9

Cordialmente,

Renato Morgado
Presidente